ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

LEI ~ 1570, DE 11 DE JANEIRO DE 2008.

o PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber, em disposto no
artigo 56 da Lei Orgânica Municipál, que a Câmara Mu-
nicipal aprovou e Eu sanciono e promulgo a presente
Lei.

Suplementa Rubrica Orçamentária na Lei
nQ 1561-07, de 18 de dezembro de 2007.

Art.1Q Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar rubrica or-
çamentária na Lei ~ 1561-07, de 18 de dezembro de 2007, com a seguinte classificação or-
çamentária:

SUPLEMENT A RUBRICA:

0802.10.301.0107.2081-319011000000- Vencimentos e vantagens fixas- pessoal civil (344)
R$ 9.409,03

TOTAL- R$ 9.409,03

Art.2Q Servirá de cobertura para o respectivo crédito o superávit financeiro no
valor de R$ 9.409,03.

TOTAL -R$ 9.409,03

Art. 3.\1. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em Manoel V~RS, 11 de janeiro de 2008.

~JifDl;i~ PORTO
VICE-PREFEITO

Resp.p/Exp.Cfe.Port. 021-2008
~:~lstre-se e PUOllque-se
E~ 1. de j~r~ de 200~

LUIS ~~~r~s~"kOSadO
Secretário da Fazenda
Resp.p/Exp.Cfe.Port.020-2008

Rua Walter Jobim 171 L'ft~ 97.640 -000 -Fones: (55) 3256 -1140 -1160 -1230- 2420

Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

o presente Projeto de Lei tem por finalidade suplementar rubrica orçamentária
na. Secretaria de Saúde e Assistência Social para pagamento de incentivo P ACS Federal.

Pedimos aos Nobres Vereadores que analisem e aprovem o referido Projeto de
Lei.

Atenci osarnente,

Gabinete do Prefeito Municipal em Manoel Viana" RS, 11 de janeiro de 2008.

~~~TO
VICE-PREFEITO

Resp.p/Exp.Cfe.Port.021-2008

(

'\jL,J)

Rua Walter Jobim 171 CEP 97.640 -000 -Fones: (55) 3256 -1140 -1160 -1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

Página) conta con-ente

Auto-Atendimento

Extrato conta corrente
BP6004080300812S

04/01/200808:01
Cliente -Conta atual

Lançamentos

.
Agência: 561-4

Conta: 7487-X PM MANOEL VIANA PACS

Período solicitado: Mês atual

I
Dt. movimento

21/12/2007

03/01/2008

03/01/2008

03/01/2008

04/01/2008

Dt. balancete Valor R$ Saldc

0,00 C

Documento

850238

850239

11

2.176,54 D

4.274,34 D

6.450,88 C o,oc
0,00 C

APLlC.COM RESGATE AUTOM.

SALDO DISPONIVEL

JUROS

IOF

CPMf (APROVISIONADO)

SALDO CONTA INVESTIMENTO

I

0,1

0,00

Sala os de Tunaos ae Investimento

BB CP Admin Tradic
-- 9.409,1

IW) sa~ao atua~~zado ate U~.Ul.ZUU~

PROG. DE RELACIONAMENTO -PONTOS JAN/O8: O
CONSULTE SEU EXTRATO DETALHADO DO PROGRAMA.
Fundos de investimento BB. Bons rendimentos com
o dobro de pontos no programa de relacionamento.

OBSERVACOES:
~ NESTE ANO QUE COMECA VAMOS AJUDAR A RENOVAR A

ESPERANCA DO NOSSO PROXIMO -SEJA VOLUNTARIO

ransação

efetuada com sucesso por: J1972295 ELIANE APARt;:CIDA PIZZATTO COLPO

file:/IC:\BancoRra.<;il\povf';mnJF.\inrlpy htm I